preços ob9dos na apuração das Propostas apresentadas na pesquisa de mercado local, considerando o menor
preço por item.

Na Pesquisa junto aos Fornecedores presenciais, foram ob9das 03 (três) propostas compaLveis com o objeto
pesquisado. Somando a média das propostas mais a do painel de preços foi feito a Média Geral no total de R$
2.283,75 (Dois mil duzentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos). Assim, a COTAÇÃO 3 apresentou o
menor valor de R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais) .  Conforme verificado, os preços estão bastante equilibrados e
não há que se falar em preços manifestamente inexequíveis ou excessivamente elevados.

[...]

Estimado

01

Aquisição de
canecas e Garrafas

Personalizadas

Material

25
   25

Arte Mania

Bia personalizados

Canecas Tocantins

R$ 83,99

R$ 109,00

R$ 84,00

R$ 2.099,75

R$ 2.725,00

R$ 2.100,00

Valor Total: R$ 2.283,75 (dois mil duzentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos ).

MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO
( x ) Média ( ) Mediana ( ) Menor Preço ( ) Outra.

Declaro que os as especificações contidas nas propostas recebidas foram analisadas e atendem os
requisitos do Projeto Básico/Termo de Referência.

[...]

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no caso de outros serviços e compras;

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, na forma do Anexo.
(...)
Art. 75, caput, inciso II: R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco
reais e cinquenta e nove centavos)

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021
Dispõe sobre a dispensa de licitação, na forma eletrônica, de que trata a Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e institui o Sistema de Dispensa Eletrônica, no âmbito da

[...]

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no caso de outros serviços e compras;

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, na forma do Anexo.
(...)
Art. 75, caput, inciso II: R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco
reais e cinquenta e nove centavos)

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021
Dispõe sobre a dispensa de licitação, na forma eletrônica, de que trata a Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e institui o Sistema de Dispensa Eletrônica, no âmbito da